VIA FERREA

Formas pascuarias

Faint mirrored text bleed-through from the reverse side of the page, including phrases like "El de San Juan", "Ego nobis dominus", "In nomine", "Gloria", "Agnus Dei", and "Memento".

Faint mirrored text bleed-through from the reverse side of the page, including phrases like "Gloria", "Agnus Dei", "Memento", "In nomine", and "Gloria".

Instructio Clementina

PRO ORATIONE XL. HORARUM.

Ex italico sermone in latinum versa

(Tom. I. p. 717.)

Instructio et Ordo servandus in Oratione Quadraginta Horarum cum expositione SS. Sacramenti pro Ecclesiae necessitate, juxta piam SS. Pontificorum mentem, de mandato Sanctitatis Suae *Clementis XII.* confirmata atque iterum promulgata.

Prosper Marefoschi, tituli S. Silvestri in capite Cardinalis, Sanctitatis Suae Vicarius Generalis, etc.

§. I. Quum ab ipso tempore, quo introducta est SS. Sacramenti expositio pro 40 Horarum Oratione continua, datae fuerint plures ordinationes hujusmodi sacrae functionis decorem spectantes, quumque easdem apprime observare necnon abusus in quibusdam Ecclesiis irreptos tolli curandum sit, de speciali mandato Sanctitatis Suae, vivae vocis oraculo nobis dato, in omnibus almae Urbis Ecclesiis, tam patriarchalibus quam collegiatis et parochialibus, sicuti et in quavis alia Ecclesia, sive saecularium sive regularium, quolibet modo privilegiata ac speciali mentione digna, in qua praedicta 40 Horarum Oratio obtinebit, sub infrascriptis poenis, quaecumque in hac novissima Instructioe praescribuntur, inviolabiliter observare ordinamus et praecipimus.

§. II. Supra januam Ecclesiae, in qua fit expositio, et a capite vicinae

viae ponatur signum SS. Sacramenti sertis festivis ornatum, ut transeuntibus innotescat inibi fieri SS. Sacramenti expositionem.

§. III. SS. Sacramentum exponendum erit in altari majori (exceptis tamen basilicis patriarchalibus, in quibus in alio altari exponi consuevit) cooperienturque imagines vel statuae, quae ibidem reperiuntur, item tribunae, parietes altariaeque vicina, deficientibus ornamentis fixis, pannis cooperiantur; verum cavetur ne inter apparatus sint historiae resve profanae.

§. IV. In altari non ponantur Sanctorum reliquiae aut statuae (non exclusis tamen angelorum statuis quae candelaborum vicem gerunt); multo minus ponantur animarum purgatorii figurae, cujusvis sint materiae; quod etiam prohibetur in omnibus expositionibus particularibus, imo in iis quae in illarum animarum suffragium quandoque instituuntur.

§. V. Super altare praedictum et in eminenti situ sit tabernaculum sive thronum cum baldachino proportionato albi coloris; supra cujus pedem ponatur corporale ad reponendum ostensorium aut custodiam radiis circumfulgentem; contra vero quavis absit ornatus, ex quo SS. Sacramenti aspectus impediatur.

§. VI. Ad altare continuo ardeant viginti saltem lumina, sex nempe candelae unius librae, quarum tres ab unoquoque latere crucis, et octo candelae in superiori parte, cum aliis quatuor a partibus ostensorii, in ejus parte anteriori nullum omnino ponatur lumen; adsint tamen duo candelabra cum cereis, quorum unusquisque trium saltem sit librarum. Idem quoque, clausa Ecclesia, per noctem retineatur luminum numerus, quorum decem saltem sint ex cera: tempore autem vespertino tot in Ecclesia ponantur lumina, quot ad vitandam confusionem sufficiant accensaque remaneant usquedum januae claudantur. Fenestrae altari expositionis vicinae, etiam per diem claudi aut cooperiri poterunt, ad fovendam fidelium in oratione recollectionem.

§. VII. Nemo saecularis, etsi cujusvis societatis, sacco vestitus ad altare circumire audeat ad lumina curanda aut ad aliud quid agendum; sed adesse debet sacerdos aut saltem clericus cum superpelliceo, quod super propriam vestem, regulares etiam cujuslibet religionis induent; notandum praeterea, ex decreto S. Rit. C. Urbis 19. Augusti 1651, a quibuscumque personis cujusvis conditionis et ordinis transeuntibus ante SS. Sacramentum expositum, in accessu et recessu, faciendam esse flexis duobus genibus reverentiam. Quod attinet ad sacerdotem Missam privatam celebrantem, sciendum dari ejusdem S. Congr. decretum Urbis 7. Septembris 1638, quo praescribitur, ut transiens ante altare, in quo expositum manet SS. Sacramentum, adorationem faciat flexis genibus et capite detecto, dein surgat caput tegendo.

§. VIII. Durante expositione, in Ecclesiae porta sive ad intra sive ad extra, prout commodius erit, appendatur tapetum in veli forma, cum ali-

quo tamen spatio a lateribus, pro populi commoditate, illudque ita disponatur ut a via nunquam possit aspici SS. Sacramentum.

§. IX. Per vices unus aut alter sacerdos vel saltem aliqui in alio sacro ordine constituti, superpelliceo vestiti, si fieri potest (etsi regulares sint), continuo adsint genuflexi, non supra genuflexoria, sed ad aliquod scamnum, tapeto pannove rubro aut alterius coloris et decentis qualitatis coopertum, prope infimum altaris gradum, orantes die ac nocte. Ubi autem existit aliqua confraternitas, suis vicibus pariter assistant saltem duo confratres ad scamnum panno viridi alteriusve decentis coloris coopertum, sed extra presbyterium atque a dictis sacerdotibus distantes et cum omni devotione in adstantium aedificationem orent, sed submissa voce, ne caeteris distractiones afferrant.

§. X. In sacristia sit horologium saltem pulveritium ad singulorum adorationis tempus dignoscendum, de quo omni diei ac noctis hora dabitur signum cum majori campana.